

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

عرصه‌های مختلف جنگ سخت و نرم، به حرکت پرشکوه ملت بزرگ ایران در یک هفته گذشته اشاره کردند و با تشکر عمیق از این حرکت قدرتمندانه تأکید کردند: ملت ایران با این حرکت، توطئه وسیع، بسیار خطرناک و برنامه‌ریزی‌شده دشمن را نابود کرد، رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنانشان ضمن تبریک هفته بسیج، به حرکت عظیم و پر شکوه ملت ایران در یک هفته گذشته اشاره کردند و گفتند: تکریم و تعظیم عمیق خود را به ملت بزرگ ایران ابراز می‌کنم. ملت ایران با این حرکت، یک بار دیگر حقیقتاً اقتدار و عظمت خود را نشان داد.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، سردار سرلشکر پاسدار «سلامی» فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در سخنانی با اشاره به نگرانی نظام سلطه از تکثیر الگوی الهام‌بخش انقلاب اسلامی گفت: بسیج قلب نیروی نرم کشور است و مبنای حرکت آن در گام دوم انقلاب برای غلبه بر تهدیدها، گسترش فعالیت‌های فکری، فرهنگی و جهادی در سطح جامعه‌است. همچنین سردار سرتیپ پاسدار «سلیمانی» رئیس سازمان بسیج مستضعفان، در گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های بسیج از جمله تقویت بنیه دفاعی، کمک به کاهش آسیب‌های اجتماعی، گسترش گروه‌ها و خدمات جهادی و مقابله با جنگ اقتصادی گفت: تشکیل بسیج مستضعفان در برخی کشورهای دیگر، نویدبخش ظهور بسیج امت واحده در قالب تمدن نوین اسلامی است و بسیجیان ایران، پرچم‌دار آزادی قدس شریف و نابودی رژیم صهیونیستی خواهند بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اتفاقات اخیر را یک توطئه عمیق، وسیع و بسیار خطرناک خواندند و افزودند: دشمنان برای طراحی این توطئه، هزینه بسیاری کرده بودند و مترصد فرصتی بودند تا در یک بزنگاه آن را با استفاده از اقدامات تخریبی و آدم‌کشی و شرارت، انجام دهند و تصور کردند قضیه بنزین فرصت مورد نظر آن‌هاست و لشکر خود را وارد میدان کردند؛ اما ملت ایران با نمایش پرشکوه خود، حرکت دشمن را نابود کرد.

ایشان حرکت ملت ایران در میدان راهپیم‌تر و بالاتر از اقدامات نیروی انتظامی، سپاه و بسیج در مواجهه سخت دانستند و تأکید کردند: حرکت عظیم ملت ایران که از زنجان و تبریز آغاز و حتی به برخی روستاها هم رسید و تهران نقطه پایانی آن بود، یک تودهنی به استکبار و صهیونیسم جهانی بود و آن‌ها را اودار به عقب‌نشینی کرد.

رهبر انقلاب اسلامی، با تأکید بر اینکه دشمنان اصلی ملت ایران معنا و پیغام این حرکت عظیم مردمی را متوجه می‌شوند، افزودند: این یک هفته حقیقتاً اوج شکوه و عظمت ملت ایران بود و خداوند متعال را شاکریم و از مردم عزیز هم سپاس گزاریم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه سخنانشان به تبیین جایگاه و گستره اعضا، فعالیت‌ها و خدمات سازمان بسیج پرداختند و گفتند: تشکیل بسیج مستضعفان یک ابتکار بی‌بدیل از جانب امام بزرگوار بود که مبتنی بر اندیشه انقلاب و اسلام شکل گرفت و اکنون بسیج شاید بزرگ‌ترین شبکه مردمی فرهنگی، اجتماعی و نظامی در دنیا باشد.

ایشان خاطر نشان کردند: همان اثر (ره) این بود که این پدیده بی‌ظلیسر از دل کوچه‌پس‌کوچه‌های شهرها و از متن مردم شکل داد.

رهبر انقلاب اسلامی، تشکیل بسیج را مصداق بارز تبدیل تهدید به فرصت خواندند و گفتند: در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ و بعد از ماجرای آلنه جاسوسی و تحریر آمریکا، آن‌ها علاوه بر تهدید زبانی، اقدام به تهدید عملی و اعزام نو‌های خود به خلیج فارس کردند و جمهوری اسلامی نیز در آن زمان از امکانات نظامی و دفاعی مناسب برخوردار نبود اما امام (ره) کمتر از یک ماه بعد از ۱۳ آبان، در پنجم آن‌ر سال ۱۳۵۸ فرمان تشکیل بسیج را دادند و عملاً آن تهدید را تبدیل به فرصت کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با اشاره به اینکه اقدام امام (ره) یک قدرت‌نمایی بزرگ در مقابل آمریکا بود، افزودند: اگر آن زمان در مقابل تهدید آمریکا جا زده می‌شد، معلوم نبود سرنوشت کشور چه می‌شد. بنابراین حقیقت و منطق اصلی بسیج، رفع تهدیدها و تبدیل تهدیدها به فرصت است.

ایشان سپس به موضوع تهدیدهای فرا ر و اینکه چرا نظام اسلامی همواره به تهدیدها مواجه است، پرداختند و خاطرنشان کردند: نظام اسلامی برگرفته از مبانی و ارزش‌های اسلامی است و اسلام نیز پرچم‌دار صریح عدالت و آزادی است و از طرف دیگر، نظام سلطه اساساً مخالف آزادی و عدالت است، بنابراین نظام اسلامی به‌طور طبیعی در معرض تهدیدهای سلطه‌گران و جبهه استکبار قرار دارد.

رهبر انقلاب اسلامی با بیان نمونه‌هایی از ضدیت نظام سلطه با آزادی و عدالت در امریکا و اروپا و دیگر کشور ها، افزودند: نظام سلطه همواره به استقلال ملت‌ها مقابله کرده و آن را مورد توهین قرار داده است و در این زمینه هیچ ابایی از بیان نیت خود ندارد، همان‌طور که امریکایی‌ها صراحتاً می‌گویند برای نفت سوریه وارد شرق فرات شده‌اند یا اینکه بدون اجازه وارد پایگاه نظامی خود در عراق می‌شوند و هیچ اعتنایی به دولت و پایتخت این کشور نمی‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اسلام را نقطه مقابل این تفکر سلطه‌گرا نه دانستند و تأکید کردند: اسلام صراحتاً و بدون رودربایستی از عدالت و آزادی دفاع، و با ظلم و بی عدالتی مقابله می‌کند، همان‌گونه که نظام جمهوری اسلامی در اوایل انقلاب و در اوج درگیری‌ها با آمریکا با اقدام شورووی سابق در تجاوز به افغانستان مخالفت کرد.

کویت موافقت نکرد

یک مسئول در وزارت خارجه کویت گفت که این کشور هنوز موافقت خود با طرح پیشنهادی «حسن روحانی» در خصوص طرح صلح هرمز را به تهران اعلام نکرده است. روزنامه کویتی «الجریده» به نقل از این مسئول کویتی که به نام او اشاره‌ای نشده، نوشت: رایزنی‌ها در باره «طرح صلح هرمز» ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود پاسخ نهایی به این طرح در نشست سران شورای همکاری خلیج فارس که دسامبر آینده در ریاض برگزار خواهد شد، اعلام شود. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه از پاسخ مثبت سه کشور به نامه رئیس‌جمهور درباره طرح صلح هرمز خبر داده بود.

سرمقاله

امیرعلی هاشمی / گروه‌سیاست A.Hashemi@gmail.com

دوگانگی‌ها هم‌چنان ادامه دارد؛ آشوب‌گر-معترض؛ انقلابی-غیرانقلابی، اغتشاش‌گر-معترض؛ خودی-غیرخودی و از همه عجیب‌تر اینکه همان‌هایی که خود را «انقلابی» می‌دانند، به نام «وحدت» بر ساز «تفرقه» می‌کوبند، در جمع چهارم آذرماه در تهران که در اعلام انزجار از رفتارهای تخریب‌گرانه در جریان اعتراضات پنج‌روزه ۲۵ تا ۳۰ آبان‌ماه برگزار شد، چنان که قابل حدس بود برخی از حاضران، شعارهایی علیه دولت و این‌بار حتی مجلس در دست داشتند و بار چنان که پیش‌بینی می‌شد صداسیما و رسانه‌های هم‌سوی‌نوشش دادند و انگار دولت، تافته جدا بافته‌ای در نظام سیاسی است و گویا همه مشکلات از «انتخاب» هاست.

صداسیما در حالی که می‌داند تصمیم به افزایش قیمت بنزین، تصمیم نظام بوده و رهبری هم از آن حمایت کردند، اما هم‌چنان راه خود را می‌رود و «دولت» و «روحانی» را سبیل نقد میزگردها و برنامه‌های کارشناسی قرار داده که این روزها درباره بنزین تهیه می‌کند. از سویی شعرخوانی جدید مداحی که به پهلانه سالروز ورود حضرت معصومه میهمان حرم حضرت شده است را در چند بخش بخش می‌کند. مداحی که پیش از این هم با شعرخوانی سیاسی خود، به «وحدت‌شکنی» آن هم از تربیون نمازور عیدوحدت متهم شده بود و این بار هم فرصت را برای تاختن به رئیس‌دولت و اطرافیانش مغتنم شمرده و شعری کاملاً سیاسی و البته جناحی را درباره اغتشاشات اخیر خوانده

خاور میانه

حریری: دولت تشکیل نمی‌دهم

نخست‌وزیر مستعفی لبنان گفت: من تمایلی به تشکیل دولت جدید لبنان ندارم و موضع را قاطعانه و با صراحت اعلام کردم. معتقدم که تنها راهکار برای خروج از بحران عمیق اقتصادی تشکیل دولتی متشکل از افراد متخصص و کارشناس است. «سعد حریری» گفت: امیدوارم «هیشل عون»، رئیس‌جمهور لبنان، فوراً به مذاکرات پارلمانی برای مکلف کردن شخص جدیدی برای تشکیل دولت دعوت کند. لبنان از مدت‌ها پیش صحنه اعتراضات گسترده علیه وضعیت اقتصادی است. به دنبال این اعتراضات سعد حریری از سمت نخست‌وزیری استعفا داد و گروه‌های سیاسی لبنان هنوز به توافقی برای تشکیل دولت دست نیافته‌اند.

ادامتی

بر دینا دانش / گروه‌سیاست Bardia.Danesh@gmail.com

درست از روز ۲۴ آبان ۹۸ و هم‌زمان با سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین در کشور، اصول‌گراها فرصت را برای حمله به دولت «حسن روحانی» مناسب دیدند و هرگز گامی عقب ننشستند. این در حالی است که این موضوع، تصمیم شورای عالی هماهنگی قوای سه‌گانه بوده است، نه دولت. اصولگرا نیز کاملاً از این موضوع آگاه بودند، اما نمی‌خواستند چنین فرصتی را دست بدهند. از همین رو تلاش کردند افکار عمومی را جهت‌دهی کرده، علیه دولت هدایت کنند. از جمله این‌س هجمه‌ها به دولت، اظهارات تند محمدباقر قالیباف بود؛ فردی که در دو انتخابات ۹۲ و ۹۶ رییس روحانی بود. قالیباف که گفته می‌شود خود این روزها در اندیشه طراحی نحوه حضور با ابراز وجود در انتخابات مجلس است، ترجیح داد تا روحانی را به اقدامات انتخاباتی متهم کند. از همین رو گفت:

ظریف: با نماینده طالبان دیدار کردم

وزیر امور خارجه از دیدار خود با نماینده طالبان خبر داد.

به گزارش ایسنا «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه در حاشیه جلسه روز گذشته هیئت دولت در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه آیا با نماینده‌های طالبان در تهران دیدار داشته است با تأیید این موضوع اظهار کرد: در جهت کار برای صلح افغانستان با همه گروه‌های افغانی دیدار می‌کنیم، آن‌ها هم برای همین کار آمده‌اند.

به گزارش ایسنا، «ملا برادر» رئیس دفتر سیاسی طالبان در رأس هیئتی به تهران سفر کرده است.

۲

وقتی اصول گراها با همراهی رسانه ملی پروژه دو گانه‌سازی را پیش می‌برند

به نام وحدت، به کام تفرقه



سید ابوالحسن

رسانه دیداری جمهوری اسلامی ایران است و تصمیمات نظام را باید منعکس کند و موضوع بنزین هم تصمیم نظام بوده نه فقط دولت. صدا و سیما حتی پا را از این هم فراتر گذاشته و بر خلاف آنچه مجلس مبنی بر عدم بخش اعترافات متهمان از تلویزیون طرح کرده، اعترافات یکی از بازداشت‌شدگان در حوادث اخیر کشور را بخش می‌کند تا بار دیگر ثابت شود گویا شان و اعتبار مجلس، روز به روز در حال آب رفتن است!

فقط صدا و سیما نیست که به شدت علاقه دارد به دوقطبی‌ها و چندقطبی‌ها و

بین‌الملل

داماد ترامپ مسئول نظارت دیوار مکزیک

«دونالد ترامپ» پس از ناکام ماندن طرح دامادش «جرد کوشنر» برای سازش بین فلسطینی‌ها و رژیم صهیونیستی موسوم به «معامله قرن»، اکنون او را مسئول نظارت بر پروژه جنبجایی ساخت دیوار مرزی مکزیک کرده است. ساخت دیوار مرزی آمریکا با مکزیک که یکی از وعده‌های انتخاباتی ۲۰۱۶ دونالد ترامپ بود، منجر شد تا رئیس‌جمهوری آمریکا برای تحقق آن و اختلاف با دموکرات‌های کنگره جهت اختصاص بودجه پنج میلیارد دلاری برای ساخت آن، دولت فدرال آمریکا را ۲۲ دسامبر ۲۰۱۸ تا ۲۵ ژانویه ۲۰۱۹ (اول دی‌ماه تا پنجم بهمن ۹۷) به مدت ۳۵ روز به تعطیلی کشاند و ۸۰۰ هزار کارمند فدرال را بدون حقوق گذارد.

ما را به دفاع شما نیازی نیست!

می‌داند. حجت‌الاسلام سیداحمد خاتمی، حتی از این هم فراتر می‌رود و درخواست می‌کند که اینترنت دیگر باز نشود. طبعاً دولت روحانی در این ماجرا بی‌تقصیر نیست؛ نحوه رفتار و ادبیات دولت در مواجهه با تحولات اخیر، از شخص رئیس‌جمهور گرفته تا برخی دیگر از مقام‌های دولت به شدت انتقادبرانگیز است؛ اما این موضوع باعث نمی‌شود که بخوایم اصول‌گراها را با آن سابقه مشخص و عملکرد آن‌ها، در همین قضیه قطعی اینترنت، ناگهان مدافع حق مردم بدانیم. نیازی نیست اصول‌گراها از حق مردم دفاع کنند؛ آن‌ها اگر راست می‌گفتند از همین قطعی اینترنت دست کم حمایت نمی‌کردند. اینترنت موبایل بیش از ۱۰ روز است در ایران قطع است و پروانه سلحشوری، نماینده مجلس می‌گوید: وزیر کشور (که از قضا او را هم اصول‌گرا می‌دانند) هیچ گزارشی و توضیحی در این باره به مجلس نداده و اصولگراان هم گویا هیچ اعتراضی در این باره نسبت به وزیر کشور ندارند و عجب اینکه هم‌چنان از «حقوق مردم» حرف می‌زنند!



ابو موسی

چند روز پیش، شیخ خلیفه بن حمد، برادر امیر قطر، در اینستاگرام خود عکسی از یک شاهین (پرند شکاری) در بیابان منتشر کرد که در پایین آن عبارت «بوموسی» و پرچم جمهوری اسلامی ایران دیده می‌شود. حالا این استوری خشم اعراب را به دنبال داشته است. کاربران اماراتی و سعودی گفتند: شاهزاده قطری در اقدامی خائنانه، به جزیره ابوموسی سفر کرده و این کار بر خلاف سیاست کشورهای عربی حوزه خلیج فارس است؛ چرا که از دیدگاه آن‌ها، جزیره ابو موسی تحت اشغال ایران است.

توصیه آیت‌اله جنتی برای انتخابات

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه هر کس قصد ثبت‌نام دارد خوب قانون را مطالعه کند و از شرایط ثبت‌نام آگاه شود، گفت: آن‌هایی که شرایط قانونی را دارند برای نمایندگی ثبت‌نام کنند؛ بنابراین افرادی که آلوده به فساد هستند باید بداند مجلس جای آن‌ها نیست.

آیت‌اله «حمد جنتی» با اشاره به انتخابات پیش‌رو یادآور شد: همه مسئولان باید تلاش کنند تا انتخابات اسفندماه هم‌چون گذشته، سالم و با حضور گسترده مردم برگزار شود.

وی افزود: از ابتدای هفته آینده ثبت‌نام از داوطلبان نمایندگی مجلس آغاز می‌شود و توصیه می‌کنم که هر کسی قصد ثبت‌نام دارد خوب قانون را مطالعه کرده و از شرایط ثبت‌نام آگاه شود.

غیر محرمانه ها

یک کناره‌گیری عجیب!

وکلای میترا استاد از وکالت موکل خود در پرونده قتل او استعفا دادند. این اتفاق یک روز قبل از برگزاری مجدد دادگاه محمدعلی نجفی رخ داد. محمود حاجلونی؛ و مسعود افرازه وکلای میترا استاد گفتند که ساعتی پیش از وکالت این پرونده استعفا داده‌اند.

این وکلا اعلام کردند: فعلاً دلایل استتغای خود را بیان نمی‌کنند و در زمان دیگری شفاف‌سازی خواهند کرد.

اینترنت مثل نان شب واجب است

پروانه سلحشوری، نماینده مردم تهران با انتقاد از سکوت و بی‌اعتنایی وزیر کشور نسبت به مجلس در ماجرای قطع اینترنت همراه گفت: الان دیگر طرح استیضاح ایشان داده شده است. سعی کرده‌اند امضاها را از افرادی بگیرند که امضاهای خود را پس نگیرند. به هر حال می‌دانید که خیلی از نماینده‌ها امضاهای خود را پس می‌گیرند. فعلاً این تنها کاری بوده که از دستان برمی‌آمد و آقای مطهری هم پیگیر استیضاح ایشان بودند. تنها این را می‌توانیم بگوییم که اینترنت مثل نان شب مردم واجب است و ما می‌خواهیم که اینترنت مردم وصل شود.

اطلاع بدهید

محمود صادقی، عضو فراکسیون امید گفت: نمایندگان اظهار تمایل کردند که مسئولان ذی‌ربط برای پاسخ‌گویی در خصوص حوادث اخیر و آخرین وضعیت بازداشت‌شدگان به مجلس بیایند.

صادقی همچنین در واکنش به شایبه دریافت پول برای تحویل اجساد کشته شدگان اخیر هم گفت: اگر خانواده‌ها و افراد مطلعی در این رابطه وجود دارند این موضوع را به ما بیان کنند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید وضعیت و جو حاکم بر مجلس را بررسی کنیم و سپس در این مورد دست به اقدام بزنیم. دوستان در فراکسیون دنبال آزادی بازداشت‌شدگان و پیگیر این موضوع هستند.

متاسفم ولی هیچ کار‌هام

وزیر ارتباطات در پاسخ به درخواست ۳۰ تن از نمایندگان مجلس برای وصل مجدد اینترنت گفت که پیگیر اتصال اینترنت بوده و هست و به محض دریافت مجوز از شورای امنیت، ارتباطات در اسرع وقت به شرایط قبل بازگردانده خواهد شد.

در بخشی از نامه وزیر جوان آمده است: نامه شما دریافت شد. قطعاً قطع اینترنت لطمات جبران‌ناپذیری به اقتصاد و سه ویژه اقتصاد نوپای دیجیتال کشور وارد کرده و مطالبه شما در نامه رسالی به جا و دقیق است. شخصاً در وزارت ارتباطات و دولت و در مذاکرات متعدد با نهادهای امنیتی پیگیر برقراری مجدد ارتباطات بوده و هشتم و این روزها بی‌شک یکی از دوران‌های بسیار سخت و طاقت‌فرسا برای مجموعه وزارت ارتباطات و صد البته بیش از آن برای مردم عزیز ایران است.

واکنش موسویان به ادعای مصلحی

حیدر مصلحی، وزیر سابق اطلاعات چندی پیش در یک سخنرانی مدعی شده بود «جان‌کری»، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا درجایی اعلام کرده است: «هر زمان که می‌خواستم با ظریف مذاکره کنم ابتدا با عامل نفوذی‌مان صحبت می‌کردم و هر آنچه می‌گفت در جلسه مطرح می‌کردم.» او در بخش دیگری از ادعای خود تصریح کرده است: «فردی که جان‌کری از او یاد می‌کند در یک مقطع زمانی، معاون امور بین‌الملل شورای عالی امنیت ملی کشور بوده است.» اشاره تلویحی وزیر پیشین اطلاعات، واکنش سید حسین موسویان، دیپلمات وزارت خارجه را در پی داشته است. حالا موسویان در نامه‌ای سرگشاده خطاب به مصلحی نوشته است: «من در کل دوران مذاکرات هسته‌ای آقای جان‌کری با آقای ظریف، حتی یک‌بار آقای جان‌کری را ندیده و هیچ گفت‌وگویی هم مستقیم یا غیرمستقیم با ایشان نداشتم.»